E₈ 32ra

Homo est animal

10 intelligere hominem esse asinum, sed tamen illud non significat.

ad 7.1.1 Isto supposito dico quod iste due orationes:

Hoc est verum

et

Hoc est falsum

15 possunt dupliciter considerari. Uno modo materialiter, alio modo significative. Materialiter accepte nihil significant nisi se ipsas et hoc non per modum complexi sed incomplexi ut lignum, lapis, se ipsas significant. Dico ergo quod subiectum ipsius A potest demonstrare vel singulariter significare ipsum B materialiter acceptum; potest enim intellectum eius 20 constituere sic et animum audientis in ipso quietare. Et similiter e converso, subiectum ipsius B sic potest significare A. Et si sic significet, non est difficultas, quia constat quod utrumque istorum significative acceptum est falsum, quia A significat B materialiter acceptum fore verum et hoc est falsum; similiter B acceptum significative significat A materialiter 25 acceptum esse falsum et hoc similiter est falsum, quia neutrum illorum materialiter acceptum est verum | vel falsum.

E₈ 32rb

Si autem in hac institutione sic instituat ut per utriusque subiectum demonstraretur alterum acceptum significative, dico quod hoc est impos-

1 enim est] *inv.* O || cognoscens *coniecimus*] vel cognitionis cognoscere E₄ a.c.E₈ cuiuscumque vel cognitionis cognoscere *p.c.* E₈ vel cognitionis cognoscit O || sed] in *add.* E₄ 1–2 ex parte] extra E₄ 2 semper uno modo] uno modo semper O || aliquam] aliam E₄ 3 aliquando] oculo O || tamen] *post* propositio O 4 propter] ex E₄ 5 debeat] debebat O || illud] igitur E₄ 6 actualem] intellectualius E₄ 7 est] *om.* O || quemcumque] quantum E₄ || audientem] et in *add.* O 7–8 quacumque ... intellecta] quamcumque aliam intellectam E₄ 7 quacumque] re *add.* O 8 istam] idem E₄ 10 sed] *om.* O || tamen illud non] illud non tamen E₄ 11 dico] *om.* E₄ 15 alio modo] et E₄ 16 accepte] accepta E₄ E₈ || ipsas] ipsa O 18 subiectum] significatum E₄ || demonstrare] denominare O ipsum *add.* E₄ || singulariter] formam O 19 intellectum eius] *inv.* E₄ 20 constituere sic] *inv.* O || et animum] in animo E₄ animam O || in ipso] et enim ipsam O || quietare] quietatur E₄ || similiter] sic O 20–21 converso] contra a.c.E₄ E₈ 21 subiectum] significatum E₄ || sic¹] *om.* E₄ || significet] significat O 23 A] *om.* O sic *add.* E₄ || significat] significabit O 25 esse] fore O || similiter] simili O 26 est verum] *inv.* E₄ 27 instituat] instituantur E₈ || per utriusque] pro utroque E₈ O 28 demonstraretur] denotaretur et O